



PRESENTATION DES COMPTES
Du 01 septembre 2020
au 31 août 2021

Les Produits d'Exploitation

Du 01/09/2020
au 31/08/2021
(12 mois)

Du 01/11/2019
au 31/08/2020
(10 mois)

PRODUITS D'EXPLOITATION

- Prestations de services	803 059	84,46%	571 698	79,90%
- Production immobilisée	0	0,00%	1 667	0,23%
- Subventions d'exploitation	123 054	12,94%	110 343	15,42%
- Autres produits	0	0,00%	0	0,00%
- Reprise sur provisions	7 641	0,80%	1 850	0,26%
- Transfert de charges	17 032	1,79%	29 981	4,19%
<u>Total des Produits d'exploitation</u>	950 786	100,00%	715 540	100,00%

Les Charges d'exploitation

Du 01/09/20
au 31/08/2021
(12 mois)

Du 01/11/2019
au 31/08/2020
(10 mois)

CHARGES D'EXPLOITATION

- Autres achats et charges externes	752 292	79,12%	545 521	76,24%
- Impôts et taxes	2 130	0,22%	4 031	0,56%
- Salaires et traitements	113 441	11,93%	86 619	12,11%
- Charges sociales	30 983	3,26%	15 779	2,21%
- Subventions accordées	20 117	2,12%	26 482	3,70%
- Dotations aux amortissements	17 985	1,89%	19 896	2,78%
- Dotations aux provisions	1 950	0,21%	760	0,11%
<u>Total des Charges d'exploitation</u>	938 897	98,75%	699 089	97,70%

PRODUITS ET CHARGES RECIPROQUES LIES A L'ACTIVITE DU 01/09/2020 AU 31/08/2021

Valeurs en €

NATURE	PRODUITS	CHARGES	RESULTAT
Affiliations	39 440	23 566	15 874
Mutations	16 295	6 805	9 490
Engagements	140 503	106 263	34 240
Frais arbitres	17 679	16 843	836
Licences et duplicatas	480 410	396 836	83 574
Droit organisation/assurance	37 595	7 875	29 720
Prix	40 920	40 920	0

SUBVENTIONS

Valeurs en €

SUBVENTIONS	NATURE	MONTANT
Conseil Régional Grand Est	Fonctionnement	51 000
A.N.S	Fonctionnement	33 500
	Emploi	4 000
	Projet de performance fédérale	12 500
	Fonds territorial de solidarité	9 900
Aides	Contrat apprentissage	6 667
	Contrat unique d'insertion	1 553
Partenariat	Société CANNA	1 000
ASO	Championnat Frce avenir	2 934
TOTAL	TOTAL	123 054

FRAIS DE STRUCTURE

Valeurs en €

	Du 01/09/2020 au 31/08/2021	Du 01/11/2019 au 31/08/2020
Crédits baux / locations	24 168	22 152
Entretien / maintenance / assurances	13 597	14 474
Honoraires administratifs	8 040	8 162
Frais de déplacements / réunions	15 746	14 877
Frais télécommunications-frais bancaires	7 140	5 420
Charges de personnel et Charges sociales	144 424	102 398
Dotation aux amortissements	17 985	19 896
TOTAL	231 100	187 379

	Du 01/09/2020 au 31/08/2021 (12 mois)		Du 01/11/2019 au 31/08/2020 (10 mois)	
PRODUITS FINANCIERS	749	0,08%	1 073	0,15%
CHARGES FINANCIERES	51	0,01%	119	0,02%
RESULTAT FINANCIER	698	0,07%	954	0,13%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	34 910	3,67%	14 366	2,01%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	42 319	4,45%	35 000	4,89%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-7 410	-0,78%	-20 634	-2,88%
IMPOT/REV. CAPITAUX MOBILIERS	48		118	
RESULTAT NET	5 129	0,54%	-3 346	-0,47%
	Excédent		Déficit	

Bilan ACTIF

2021

2020

ACTIF
IMMOBILISÉ

51 157

66 739

CREANCES/CCA

20 604

145 238

TRESORERIE

560 591

536 471

ACTIF

632 351

748 448

Bilan PASSIF

2021

2020

FONDS ASSOCIATIFS
ET RESERVES

325 539

323 666

PROV. POUR RISQUES

16 732

15 238

PROV. POUR CHARGES

62 815

35 000

DETTES

163 952

249 289

PRODUITS CONST.
D'AVANCE

63 314

125 256

PASSIF

632 351

748 448

SITUATION FINANCIÈRE AU 31/08/2021

TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	536 471
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	32 218
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	42 420
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	14 548
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS DE FINANCEMENT	-65 065
TRESORERIE DU COMITE GRAND-EST AU 31/08/2021	560 591